
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  69   del  30-04-2019

Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26
MAGGIO 2019. ASSEGNAZIONE SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE
DIRETTA.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di aprile, alle
ore 17:30, nella Residenza municipale, il Commissario Straordinario, Dott.
ANGIERI SALVATORE, nominato con decreto prefettizio prot. n. 49.350 in
data 20/11/2018, acquisito al prot. n. 19.800 del 20/11/2018, pone in
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Partecipa, con funzioni di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa
SECONDARI ALESSANDRA.



Città di Treia

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali
ed Istituzionali - Risorse Umane - Servizi Demografici", dott.ssa Liliana Palmieri:

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 67 in data 24/04/2019,
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti e individuati gli spazi per le
affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte delle liste di candidati
partecipanti alla elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di Treia di
domenica 26 maggio 2019;

VISTI gli articoli 3, 4 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come modificata dalla
legge 24 aprile 1975, n. 130 e, da ultimo, dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di
Stabilità 2014), di disciplina della propaganda elettorale;

VISTO il verbale n. 10/T in data 28/04/2019 della Sottocommissione Elettorale
Circondariale di Treia, pervenuto con nota prot. n. 8.420 in data odierna, con il quale si è
provveduto, mediante sorteggio, alla assegnazione del numero progressivo a ciascuna
lista approvata;

RITENUTO dover procedere alla assegnazione degli spazi secondo l’ordine
risultante dal sorteggio del numero d’ordine effettuato dopo l’approvazione delle liste
presentate;

Premesso quanto sopra;

SI PROPONE

di DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle-
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 3,00 di base;

di RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in tre distinte sezioni aventi le-
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

di ASSEGNARE le sezioni suddette nell’ordine di numerazione delle liste, come al-
prospetto che segue:

N. ASSEGNATARIO

  1 PRIMA TREIA - VITTORIO SAMPAOLO SINDACO
  2 CAPPONI SINDACO - TREIA 2030 LISTA CIVICA
  3 MASSIMO MEDEI SINDACO - DEMOCRATICI PER TREIA

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante la necessità di agevolare
l’attività di propaganda elettorale.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 69 del 30-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore "Affari Generali ed Istituzionali - Risorse Umane -
Servizi Demografici", dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al
prot. n. 20.645 del 04/12/2018, con il quale è stato sciolto il Consiglio comunale di
questo Ente e nominato il Dott. Salvatore Angieri quale Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendo allo stesso i poteri spettanti al Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
"Affari Generali ed Istituzionali - Risorse Umane - Servizi Demografici" in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all'atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Ai sensi e per gli effetti della vigente normativa;

D E L I B E R A

di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle-
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 3,00 di base;

di RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in tre distinte sezioni aventi le-
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

di ASSEGNARE le sezioni suddette nell’ordine di numerazione delle liste, come al-
prospetto che segue:

N. ASSEGNATARIO

  1 PRIMA TREIA - VITTORIO SAMPAOLO SINDACO
  2 CAPPONI SINDACO - TREIA 2030 LISTA CIVICA
  3 MASSIMO MEDEI SINDACO - DEMOCRATICI PER TREIA
Successivamente il Commissario Straordinario, riscontrata la sussistenza di

motivi d’urgenza, stante la necessità di agevolare l’attività di propaganda elettorale;

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 69 del 30-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 69 del 30-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale
F.to Dott. ANGIERI SALVATORE F.to Dott.ssa SECONDARI ALESSANDRA

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 30-04-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune dal 07-05-2019 al 22-05-2019 (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Treia, 07-05-2019 Il Responsabile del I Settore
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 07-05-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, _________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

Assegnata al Settore:

1 2 3 4 5 Segr.

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 69 del 30-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


